
číslo smlouvy objednatele: 010/16/163/03/01 číslo smlouvy zhotovitele: 16-026

DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO
(dále jen „Dodatek č. 1“)

o provedení projektových, průzkumových, geodetických prací a činností, uzavřená dále uvedeného data 
§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu 

projektové dokumentace dopravních staveb

1. Úvodní ustanovení KUJCP01NFIBU

1.1. Smluvní strany:

a) Objednatel: Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2

370 76 České Budějovice

IČO: 708 90 650
DIČ: CZ 708 90 650

Zastoupený: Mgr. Ivanou Stráskou - hejtmankou Jihočeského kraje 

Bankovní spojení: Česká obchodní banka, České Budějovice 

Číslo účtu: 199783072/0300

dále jen objednatel.

b) Zhotovitel: BLAHOPROJEKT, s. r. o.

se sídlem: Čechova 727,370 01 České Budějovice

IČO: 02451379

DIČ: CZ 02451379

Zastoupený p. Milanem Blažkem, jednatelem

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. Číslo účtu: 107-6366910217/0100

Oprávnění k podnikatelské činnosti: zhotovitel je právnickou osobou zapsanou 
v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 

22325

dále jen zhotovitel.

Smluvní strany se dohodly na tomto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Východní obchvat 
Vlachova Březí, silnice 11/144“ okr. Prachatice, č. objednatele 010/16/163/03/00, č. zhotovitele 16 - 
026 ze dne 23. 9. 2016 (dále jen „Smlouva") takto:

Předmět dodatku:

Při zpracování projektové dokumentace se objevily nové skutečnosti, které mají vliv na průběh prací. 
Jedná o významné změny dokumentace oproti podkladové studii „Studie proveditelnosti východního 
obchvatu Vlachova Březí, silnice 11/144". Výčet změn je uveden v příloze č. 1 Dodatku č. 1.

Výše uvedené skutečnosti mají vliv na dobu plnění díla.

„Východní obchvat Vlachova Březí, silnice 11/144“ okr. Prachatice

Stránka 1 z 2

*KUJCP01NFIBU*



Dodatkem č. 1 se ruší článek 3. Doba plnění a nahrazuje se novým článkem:

3. Doba plnění

3.1. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo v termínu:

čistopis dokumentace pro územní řízení do 6 měsíců ode dne podpisu smlouvy o dílo
- čistopis dokumentace pro stavební povolení (včetně vyjádření DOSS a správců inž. sítí) do

6 měsíců od nabytí právní moci rozhodnutí o umístění stavby
čistopis dokumentace pro provádění stavby do 6 měsíců od nabytí právní moci stavebního

Uchazeč je povinen dodržet maximální termíny. Termíny mohou být však zkráceny ze strany
uchazeče. Termíny vycházejí z předpokladu, že dotčené organizace a orgány státní správy,
předpokládaní účastníci řízení a příslušný katastrální úřad poskytnou požadovaná vyjádření a
doklady a vydají rozhodnutí a stanoviska nejpozději do 30 dnů od data podání žádosti o ně.
Nedodržení této lhůty je smluvními stranami považováno za prodlení zaviněné třetí osobou,
uchazeč je však povinen o této skutečnosti neprodleně písemně informovat zadavatele (e-

mail, dopis apod.).

3.2. Dodržení termínu je závislé od řádného a včasného spolupůsobení objednatele dohodnutého touto
smlouvou. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím spolupůsobení není zhotovitel v prodlení

se splněním povinnosti dodat dílo dle této smlouvy.

Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo 010/16/163/03/00 (číslo smlouvy objednatele), jejíž
ostatní ustanovení nedotčené dodatkem č. 1 zůstávají nadále v platnosti beze změn.

Dodatek č. 1 je vyhotoven v 4 stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.
Objednatel obdrží 2 a zhotovitel 2 vzájemně potvrzené stejnopisy této smlouvy.

Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku č. 1, že s jeho obsahem souhlasí a že
dodatek uzavírají svobodně, nikoliv v tísni či za nevýhodných podmínek. Na důkaz připojují své podpisy.

Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran.

Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti

dnem zveřejnění v registru smluv.

povolení

Závěrečná ustanovení

1 2 07
V Českých Budějovicích dne

zhotovitel

Milan Blažek
jednatel

BLAHOPROJEKT, s.r.o.
Čechova 727, 370 01 Č. Budějovice

IČ: 02451379, zapsán v OR u Kr. soudu
v Českých Budějovicích odd.C, vl. 22325

Východní obchvat Vlachova Březí, silnice 11/144“ okr. Prachatice

Stránka 2 z



Příloha č. 1 k Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. 010/16/163/03/01

Výčet změn projektové dokumentace majících vliv na dobu plnění díla

1. Vlastník pozemku č. 302/2 (dle původního číslování KN) v k.ú. Vlachovo Březí, p. Jaroslav 
Rafač, po celou dobu projekčních prací již od Dokumentace pro vydání územního rozhodnutí 
(DUR) zásadně nesouhlasil s tím, aby mohl generální projektant, resp. jeho subdodavatel na jeho 
pozemku provést řádný geotechnický průzkum. Dosud tedy při technickém návrhu komunikace i 
jiných objektů projektant vycházel pouze z odborného úsudku a vizuální prohlídky dané lokality. 
Jedná se o stejného vlastníka, který podal dvakrát odvolání ke stavebnímu řízení, díky němuž se 
stavební řízení neúměrně časově protahovalo. Tento vlastník však nyní vzal své odvolání zpět, 
čímž stavební povolení zpětně nabylo právní moci. Je tedy velmi pravděpodobné, že tento vlastník 
se již nyní bude stavět kladně k podpisu kupní smlouvy a nic tedy nebrání tomu, provést na výše 
uvedeném pozemku nezbytný geotechnický průzkum. Bez geotechnického průzkumu není možné 
řádně navrhnout technické řešení komunikace, přítomné opěrné zdi a dalších objektů.

2. Stejný vlastník, jako u výše uvedeného pozemku č. 302/2, je také vlastníkem zahrady parc.č. 
154 (rovněž dle původního číslování KN) s obytným objektem. Oproti původnímu zadání projektu 
bylo nutné u tohoto pozemku dodatečně navrhnout opěrnou zeď, jelikož vlastník striktně požadoval 
zmenšení trvalého záboru na minimum, a také další technická opatření související s požadavky 
uvedeného vlastníka (viz. Záznam z jednání konaného dne 22.6.2017 na Krajském úřadu). 
Zpracování těchto požadavků si vyžádá určitou dobu zpracování projektové dokumentace navíc, s 
níž v původním zadání akce nebylo uvažováno.

3. Dle původního zadání projektové dokumentace, resp. dle předchozí studie proveditelnosti se na 
konci stavby uvažovalo s výstavbou trubního propustku na bezejmenném drobném vodním toku. 
Údaje získané v rámci zpracování projektové dokumentace od Českého hydrometeorologického 
ústavu, a také požadavky Agentury ochrany přírody a krajiny v ČR na prostupnost přítomního 
lokálního biokoridoru si však vyžádaly namísto trubního propustku zřízení rámového mostního 
objektu, což se významně promítá do doby zpracování projektové dokumentace PDPS příslušného 
stavebního objektu (SO 201 - Rámový most v km 1,022).


